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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 07 de outubro de 2012, o Juiz eleitoral da 28ª Zona Eleitoral do Estado - SANTA CATARINA,
considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada no 1º
Turno da Eleição Municipal 2012, emitiu o presente relatório do resultado da totalização do município
SÃO JOAQUIM, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção eleitoral,
conforme segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de SÃO JOAQUIM

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

602.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

73

0

60

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

1. Seções do Município

2.1.3. Seções não apuradas

131.1. Total de seções agregadas

60

87,82

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

18.491

0

0

18.491

2.252

16.239

16.239

12,18

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

2.252

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

92,78

3,53

3,69

0,00

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

16.239

573

600

0

15.066
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

60

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de SÃO JOAQUIM

18.491

87,82

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

2.252

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

16.239

3.2. Eleitorado apto a votar

0

12,18

0

16.239

60

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.252

0

18.491

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

93,71

4,07

2,22

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

16.239

15.217

661

361

0

Votos nominais 86,30 14.015

Votos de legenda 7,40 1.202

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e
partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, rubricam este relatório e os demais anexos integrantes da Ata
Geral das Eleições o MM(a) Juiz(a) Presidente da 1ª Junta Eleitoral e seus membros e, se assim
desejarem, os membros do Comitê Interpartidário e Fiscais.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

13 918.491 607383259 - SÃO JOAQUIM

Não existem dados para este relatório.
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Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

13 918.491 607383259 - SÃO JOAQUIM

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

10-PRB / 14-PTB / 22-PR / 40-PSB / 43-PV /
45-PSDB / 55-PSD

Situação % válidosVotos % comparec.

NAZARENO DE OLIVEIRA COSTA

55 - ROGERIO PEREIRA Não eleito2.859   17,61   18,98

11-PP / 23-PPS / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

CLODOALDO DE SOUZA COSTA

23 - HENRIQUE HELION VELHO DE CORDOVA Não eleito5.068   31,21   33,64

13-PT / 15-PMDB Situação % válidosVotos % comparec.

ULADIMIR DEMECIANO

15 - HUMBERTO LUIZ BRIGHENTI Eleito7.139   43,96   47,38*

(   3,69%)

573

15.066

(   3,53%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  12,18%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  87,82%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 2.252

Resultado em 07/10/2012 19:40:33, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

60

600

(   0,00%)

16.239

(  92,78%)

( 100,00%)

16.239

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

**

**

**

**

***

***

Cargo: Vereador

10-PRB / 14-PTB / 22-PR / 40-PSB / 43-PV /
45-PSDB / 55-PSD

Situação % válidosVotos % comparec.

55123 - OLAVO FRANCISCO COSTA Eleito por QP1.118    6,88    7,35*

43333 - MAURICIO YAMASHIRO Eleito por QP617    3,80    4,05*

22789 - ANTONIO CARLOS DA ROSA Eleito por
média

522    3,21    3,43*

14759 - ZÉLIA MARIA NUNES Suplente405    2,49    2,66

55111 - LEANDRO DE ALMEIDA Suplente319    1,96    2,10

55678 - ENIVALDO BORGES MACEDO Suplente196    1,21    1,29

45001 - MARIANA BORGES DO AMARAL Suplente151    0,93    0,99

55555 - SEBASTIÃO LUIZ PEREIRA Suplente146    0,90    0,96

45123 - CELIO DE OLIVEIRA Suplente135    0,83    0,89

45045 - CRISTIANE OLIVEIRA BORGES Suplente128    0,79    0,84

10123 - SANDRA APARECIDA BORGES Suplente113    0,70    0,74

55456 - ANTONIO BORGES DE SENA Suplente72    0,44    0,47

45678 - JOSE MAURICIO ANTUNES Suplente43    0,26    0,28

11-PP / 23-PPS / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

23456 - DIOMAR ANTUNES DE SOUZA Eleito por QP660    4,06    4,34*

23333 - NASARENO DOMICIANO DA ROSA Eleito por QP559    3,44    3,67*

23023 - AGENOR VALIM NUNES Suplente536    3,30    3,52

23500 - ROBSON GONCALVES DE LIMA Suplente410    2,52    2,69

25025 - HENRIQUE HELION CAVALHEIRO DUTRA Suplente393    2,42    2,58

11111 - JOSÉ JAIME CLAUDIANO DAMAS Suplente310    1,91    2,04

11611 - MANOEL ARCANJO MENDONÇA Suplente154    0,95    1,01
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Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

13 918.491 607383259 - SÃO JOAQUIM

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

11-PP / 23-PPS / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

11123 - MARIA DIOCELI RIBEIRO MELO Suplente133    0,82    0,87

23714 - MARTA GODOI DA ROSA Suplente112    0,69    0,74

11033 - ANDERSON GONZAGA ANTUNES Suplente106    0,65    0,70

23236 - JOSE ADILSON DE SOUZA Suplente66    0,41    0,43

23123 - ANTONIO DOS SANTOS BORGES DE ANDRADE Suplente49    0,30    0,32

11113 - SANDRA MIRIA PEREIRA TABORDA Suplente38    0,23    0,25

23100 - DENISE SALIB VIEIRA DA ROSA Suplente0    0,00    0,00

13-PT / 15-PMDB Situação % válidosVotos % comparec.

15666 - JEFFERSON ANTONIO BIOLO MONTEIRO Eleito por QP877    5,40    5,76*

13013 - TULIO CESAR MATTOS Eleito por QP696    4,29    4,57*

15500 - VANOR DE BETTIO Eleito por QP690    4,25    4,53*

15015 - EDSON ANDRADE LIMA Eleito por QP684    4,21    4,49*

15000 - STELIO BONELLI PORTO Suplente670    4,13    4,40

15555 - SERGIO OLIVEIRA DE SOUZA Suplente634    3,90    4,17

15604 - DALVA DE SOUZA HIURA Suplente446    2,75    2,93

15615 - JOSE VIEIRA DA SILVA Suplente365    2,25    2,40

15100 - LUIZ RIBEIRO DE JESUS Suplente339    2,09    2,23

13123 - MARCOS CARDOSO Suplente230    1,42    1,51

13113 - GERUZA DE OLIVEIRA ALBINO ALANO Suplente212    1,31    1,39

13456 - NASCIMENTO RODRIGUES DE JESUS Suplente204    1,26    1,34

15020 - CLODOVIR DA COSTA PEREIRA Suplente140    0,86    0,92

15123 - JOSÉ DENILSON DA ROSA Suplente126    0,78    0,83

15029 - SUEINE PEREIRA DA CRUZ Suplente119    0,73    0,78

15678 - MARIA APARECIDA DA LUZ Suplente71    0,44    0,47

15234 - CLEOMAR APARECIDA SEIFER Suplente21    0,13    0,14

15777 - EUNICE MARTORANO Suplente0    0,00    0,00

(   2,22%)

661

15.217

(   4,07%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

1.202

(  12,18%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  87,82%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 2.252

Resultado em 07/10/2012 19:40:49, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

Votos de legenda:

60

361

(   0,00%)

16.239

(  93,71%)

( 100,00%)

Votos nominais:

16.239

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

14.015

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

**

**

**

**

***

***
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

13 918.491 607383259 - SÃO JOAQUIM

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

ULADIMIR DEMECIANO

15 - HUMBERTO LUIZ BRIGHENTI   43,96Eleito*   47,387.139

CLODOALDO DE SOUZA COSTA

23 - HENRIQUE HELION VELHO DE CORDOVA   31,21Não eleito   33,645.068

NAZARENO DE OLIVEIRA COSTA

55 - ROGERIO PEREIRA   17,61Não eleito   18,982.859

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

(  92,78%)

600

Abstenção: 2.252

Votos em branco: 573

0

(   3,69%)

(  12,18%)

60

Votos anulados e apurados em separado:

Resultado em 07/10/2012 19:40:33, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

Comparecimento:

15.066

16.239

Votos válidos:

(   3,53%)

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

Seções totalizadas:

(   0,00%)

(  87,82%)

* Candidato eleito ou em 2º turno.

16.239Total de votos apurados:

( 100,00%)

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

***

**

**

**

***
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

13 918.491 607383259 - SÃO JOAQUIM

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

55123 - OLAVO FRANCISCO COSTA    6,88Eleito por QP*    7,351.118

15666 - JEFFERSON ANTONIO BIOLO MONTEIRO    5,40Eleito por QP*    5,76877

13013 - TULIO CESAR MATTOS    4,29Eleito por QP*    4,57696

15500 - VANOR DE BETTIO    4,25Eleito por QP*    4,53690

15015 - EDSON ANDRADE LIMA    4,21Eleito por QP*    4,49684

15000 - STELIO BONELLI PORTO    4,13Suplente    4,40670

23456 - DIOMAR ANTUNES DE SOUZA    4,06Eleito por QP*    4,34660

15555 - SERGIO OLIVEIRA DE SOUZA    3,90Suplente    4,17634

43333 - MAURICIO YAMASHIRO    3,80Eleito por QP*    4,05617

23333 - NASARENO DOMICIANO DA ROSA    3,44Eleito por QP*    3,67559

23023 - AGENOR VALIM NUNES    3,30Suplente    3,52536

22789 - ANTONIO CARLOS DA ROSA    3,21Eleito por
média

*    3,43522

15604 - DALVA DE SOUZA HIURA    2,75Suplente    2,93446

23500 - ROBSON GONCALVES DE LIMA    2,52Suplente    2,69410

14759 - ZÉLIA MARIA NUNES    2,49Suplente    2,66405

25025 - HENRIQUE HELION CAVALHEIRO DUTRA    2,42Suplente    2,58393

15615 - JOSE VIEIRA DA SILVA    2,25Suplente    2,40365

15100 - LUIZ RIBEIRO DE JESUS    2,09Suplente    2,23339

55111 - LEANDRO DE ALMEIDA    1,96Suplente    2,10319

11111 - JOSÉ JAIME CLAUDIANO DAMAS    1,91Suplente    2,04310

13123 - MARCOS CARDOSO    1,42Suplente    1,51230

13113 - GERUZA DE OLIVEIRA ALBINO ALANO    1,31Suplente    1,39212

13456 - NASCIMENTO RODRIGUES DE JESUS    1,26Suplente    1,34204

55678 - ENIVALDO BORGES MACEDO    1,21Suplente    1,29196

11611 - MANOEL ARCANJO MENDONÇA    0,95Suplente    1,01154

45001 - MARIANA BORGES DO AMARAL    0,93Suplente    0,99151

55555 - SEBASTIÃO LUIZ PEREIRA    0,90Suplente    0,96146

15020 - CLODOVIR DA COSTA PEREIRA    0,86Suplente    0,92140

45123 - CELIO DE OLIVEIRA    0,83Suplente    0,89135

11123 - MARIA DIOCELI RIBEIRO MELO    0,82Suplente    0,87133

45045 - CRISTIANE OLIVEIRA BORGES    0,79Suplente    0,84128

15123 - JOSÉ DENILSON DA ROSA    0,78Suplente    0,83126

15029 - SUEINE PEREIRA DA CRUZ    0,73Suplente    0,78119

10123 - SANDRA APARECIDA BORGES    0,70Suplente    0,74113

23714 - MARTA GODOI DA ROSA    0,69Suplente    0,74112

11033 - ANDERSON GONZAGA ANTUNES    0,65Suplente    0,70106

55456 - ANTONIO BORGES DE SENA    0,44Suplente    0,4772

15678 - MARIA APARECIDA DA LUZ    0,44Suplente    0,4771

23236 - JOSE ADILSON DE SOUZA    0,41Suplente    0,4366

23123 - ANTONIO DOS SANTOS BORGES DE ANDRADE    0,30Suplente    0,3249

45678 - JOSE MAURICIO ANTUNES    0,26Suplente    0,2843

11113 - SANDRA MIRIA PEREIRA TABORDA    0,23Suplente    0,2538

15234 - CLEOMAR APARECIDA SEIFER    0,13Suplente    0,1421

15777 - EUNICE MARTORANO    0,00Suplente    0,000

23100 - DENISE SALIB VIEIRA DA ROSA    0,00Suplente    0,000
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

13 918.491 607383259 - SÃO JOAQUIM

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

(  93,71%)

361

Abstenção: 2.252

Votos em branco: 661

0

(   2,22%)

(  12,18%)

60

Votos anulados e apurados em separado:

Resultado em 07/10/2012 19:40:49, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

Comparecimento:

15.217

16.239

Votos válidos (nominais + legenda):

(   4,07%)

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

Seções totalizadas:

(   0,00%)

(  87,82%)

* Candidato eleito ou em 2º turno.

16.239Total de votos apurados:

( 100,00%)

14.015

1.202Votos de legenda:

Votos nominais:

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

***

**

**

**

***
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

13 918.491 607383259 - SÃO JOAQUIM

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

9

1.691

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A):

1.202

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

661Votos em branco:

14.015

361

0

15.217

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

Quociente
partidário
(D)/Q.E.Partido/Coligação

Votos
nominais

(B)

Votos
válidos
(D)

Votos de
legenda
(C)

Vagas
obtidas por
Q.P. (E)

2,313.526PP / PPS / DEM 3.908382 2

2,523.965PRB / PTB / PR / PSB / PV / PSDB
/ PSD

4.268303 2

4,166.524PT / PMDB 7.041517 4

15.217RESUMO 814.015 1.202

Resultado em 07/10/2012 19:40:49, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral



SC

19:45:52

07/10/2012

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2012

Oficial 1º Turno

Eleição Municipal 2012

18Página 11 de

Anexo V - Cáculo de distribuição de sobras

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

13 918.491 607383259 - SÃO JOAQUIM

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (vagas Q.P. + vagas por média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

PP / PPS / DEM 3.526 382 3.908 2 0     1302,666666666666667

PRB / PTB / PR / PSB / PV
/ PSDB / PSD

3.965 303 4.268 2 0     1422,666666666666667 *

PT / PMDB 6.524 517 7.041 4 0     1408,200000000000000

Resultado em 07/10/2012 19:40:49, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

13 918.491 607383259 - SÃO JOAQUIM

Quociente eleitoral: 1.691

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

3.526 382 3.908 2 0 2PP / PPS / DEM

3.965 303 4.268 2 1 3PRB / PTB / PR / PSB / PV / PSDB / PSD

6.524 517 7.041 4 0 4PT / PMDB

9Resumo 14.015 1.202 15.217 8 1

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 07/10/2012 19:40:49, sujeito a modificações.
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Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

13 918.491 607383259 - SÃO JOAQUIM

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

10-PRB / 14-PTB / 22-PR / 40-PSB / 43-PV /
45-PSDB / 55-PSD

Situação % válidosVotos % comparec.

14759 - ZÉLIA MARIA NUNES Suplente405    2,49    2,66

55111 - LEANDRO DE ALMEIDA Suplente319    1,96    2,10

55678 - ENIVALDO BORGES MACEDO Suplente196    1,21    1,29

45001 - MARIANA BORGES DO AMARAL Suplente151    0,93    0,99

55555 - SEBASTIÃO LUIZ PEREIRA Suplente146    0,90    0,96

45123 - CELIO DE OLIVEIRA Suplente135    0,83    0,89

45045 - CRISTIANE OLIVEIRA BORGES Suplente128    0,79    0,84

10123 - SANDRA APARECIDA BORGES Suplente113    0,70    0,74

55456 - ANTONIO BORGES DE SENA Suplente72    0,44    0,47

45678 - JOSE MAURICIO ANTUNES Suplente43    0,26    0,28

11-PP / 23-PPS / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

23023 - AGENOR VALIM NUNES Suplente536    3,30    3,52

23500 - ROBSON GONCALVES DE LIMA Suplente410    2,52    2,69

25025 - HENRIQUE HELION CAVALHEIRO DUTRA Suplente393    2,42    2,58

11111 - JOSÉ JAIME CLAUDIANO DAMAS Suplente310    1,91    2,04

11611 - MANOEL ARCANJO MENDONÇA Suplente154    0,95    1,01

11123 - MARIA DIOCELI RIBEIRO MELO Suplente133    0,82    0,87

23714 - MARTA GODOI DA ROSA Suplente112    0,69    0,74

11033 - ANDERSON GONZAGA ANTUNES Suplente106    0,65    0,70

23236 - JOSE ADILSON DE SOUZA Suplente66    0,41    0,43

23123 - ANTONIO DOS SANTOS BORGES DE ANDRADE Suplente49    0,30    0,32

11113 - SANDRA MIRIA PEREIRA TABORDA Suplente38    0,23    0,25

23100 - DENISE SALIB VIEIRA DA ROSA Suplente0    0,00    0,00

13-PT / 15-PMDB Situação % válidosVotos % comparec.

15000 - STELIO BONELLI PORTO Suplente670    4,13    4,40

15555 - SERGIO OLIVEIRA DE SOUZA Suplente634    3,90    4,17

15604 - DALVA DE SOUZA HIURA Suplente446    2,75    2,93

15615 - JOSE VIEIRA DA SILVA Suplente365    2,25    2,40

15100 - LUIZ RIBEIRO DE JESUS Suplente339    2,09    2,23

13123 - MARCOS CARDOSO Suplente230    1,42    1,51

13113 - GERUZA DE OLIVEIRA ALBINO ALANO Suplente212    1,31    1,39

13456 - NASCIMENTO RODRIGUES DE JESUS Suplente204    1,26    1,34

15020 - CLODOVIR DA COSTA PEREIRA Suplente140    0,86    0,92

15123 - JOSÉ DENILSON DA ROSA Suplente126    0,78    0,83

15029 - SUEINE PEREIRA DA CRUZ Suplente119    0,73    0,78

15678 - MARIA APARECIDA DA LUZ Suplente71    0,44    0,47

15234 - CLEOMAR APARECIDA SEIFER Suplente21    0,13    0,14

15777 - EUNICE MARTORANO Suplente0    0,00    0,00
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Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

13 918.491 607383259 - SÃO JOAQUIM

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

13-PT / 15-PMDB Situação % válidosVotos % comparec.

(   2,22%)

661

15.217

(   4,07%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

1.202

(  12,18%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  87,82%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 2.252

Resultado parcial em 07/10/2012 19:40:49, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

Votos de legenda:

60

361

(   0,00%)

16.239

(  93,71%)

( 100,00%)

Votos nominais:

16.239

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

14.015

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

**

**

**

**

***

***
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

13 918.491 607383259 - SÃO JOAQUIM

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

ULADIMIR DEMECIANO

15 - HUMBERTO LUIZ BRIGHENTI   43,96Eleito*   47,387.139

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

(  92,78%)

600

Abstenção: 2.252

Votos em branco: 573

0

(   3,69%)

(  12,18%)

60

Votos anulados e apurados em separado:

Resultado em 07/10/2012 19:40:33, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

Comparecimento:

15.066

16.239

Votos válidos:

(   3,53%)

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

Seções totalizadas:

(   0,00%)

(  87,82%)

* Candidato eleito ou em 2º turno.

16.239Total de votos apurados:

( 100,00%)

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

***

**

**

**

***
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

13 918.491 607383259 - SÃO JOAQUIM

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

55123 - OLAVO FRANCISCO COSTA    6,88Eleito por QP*    7,351.118

15666 - JEFFERSON ANTONIO BIOLO MONTEIRO    5,40Eleito por QP*    5,76877

13013 - TULIO CESAR MATTOS    4,29Eleito por QP*    4,57696

15500 - VANOR DE BETTIO    4,25Eleito por QP*    4,53690

15015 - EDSON ANDRADE LIMA    4,21Eleito por QP*    4,49684

23456 - DIOMAR ANTUNES DE SOUZA    4,06Eleito por QP*    4,34660

43333 - MAURICIO YAMASHIRO    3,80Eleito por QP*    4,05617

23333 - NASARENO DOMICIANO DA ROSA    3,44Eleito por QP*    3,67559

22789 - ANTONIO CARLOS DA ROSA    3,21Eleito por
média

*    3,43522

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

(  93,71%)

361

Abstenção: 2.252

Votos em branco: 661

0

(   2,22%)

(  12,18%)

60

Votos anulados e apurados em separado:

Resultado em 07/10/2012 19:40:49, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

Comparecimento:

15.217

16.239

Votos válidos (nominais + legenda):

(   4,07%)

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

Seções totalizadas:

(   0,00%)

(  87,82%)

* Candidato eleito ou em 2º turno.

16.239Total de votos apurados:

( 100,00%)

14.015

1.202Votos de legenda:

Votos nominais:

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

***

**

**

**

***
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

13 918.491 607383259 - SÃO JOAQUIM

Partido
Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

10 - PRB 12   0,07    0,08 113   0,70    0,74 125   0,77   0,82

11 - PP 88   0,54    0,58 741   4,56    4,87 829   5,10   5,45

13 - PT 36   0,22    0,24 1.342   8,26    8,82 1.378   8,49   9,06

14 - PTB 15   0,09    0,10 405   2,49    2,66 420   2,59   2,76

15 - PMDB 481   2,96    3,16 5.182  31,91   34,05 5.663  34,87  37,21

22 - PR 45   0,28    0,30 522   3,21    3,43 567   3,49   3,73

23 - PPS 274   1,69    1,80 2.392  14,73   15,72 2.666  16,42  17,52

25 - DEM 20   0,12    0,13 393   2,42    2,58 413   2,54   2,71

40 - PSB 0   0,00    0,00 0   0,00    0,00 0   0,00   0,00

43 - PV 13   0,08    0,09 617   3,80    4,05 630   3,88   4,14

45 - PSDB 27   0,17    0,18 457   2,81    3,00 484   2,98   3,18

55 - PSD 191   1,18    1,26 1.851  11,40   12,16 2.042  12,57  13,42

92,08Resumo 15.2177,927,40 14.015 86,291.202
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Anexo X - Recursos e impugnações

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

13 918.491 607383259 - SÃO JOAQUIM

83259 - SÃO JOAQUIMMunicípio:

0028Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

Ronaldo Denardi

0001


